

primeira qualidade) extra flex 347,31 4.515,06 253 2400 m Ripa -Peroba ou similar smd 2,03 4.868,64 254 120 m Rodaforno moldura 8mm forromax 26,77 3.212,83 255 61 m Rodaforno moldura universal p/ forro pvc branco gelo forromax 26,77 1.633,19 256 37 un Rolo de espuma 5cm construído 3,55 131,26 257 61 un Rolo de espuma 9cm construído 5,50 335,37 258 61 un Rolo de Lã anti-respingo 23cm construído 22,43 1.368,36 259 61 un Rolo pintura 10cm construído 8,90 542,80 260 24 un Rolo pintura 15cm construído 10,56 253,55 261 24 un Saída de água universal lateral e frontal f/c 72,22 1.733,19 262 240 m Sarrafo cedrinho 0,025x0,5x1m construído 3,98 954,91 263 24 un Seladora p/ madeira - galão 3,6l (primeira linha e primeira qualidade coral 125,90 3.021,61 264 5 un Serra circular 300mmx36 dentes construído 48,61 243,04 265 3 un Serra copo p/ madeira construído 69,53 208,59 266 5 m Serra fita 1/2 construído 70,03 350,15 267 5 m Serra fita 3/8 construído 110,38 551,89 268 5 m Serra fita 5/16 construído 133,62 668,12 269 24 un Serra tico-tico p/ madeira (lamina) construído 16,79 402,90 270 61 un Sifão sanfonado astra 8,54 520,68 271 24 un Solvente - 3,6lts (primeira linha e primeira qualidade) doal 66,57 1.597,71 272 13 un Spray preto (primeira linha e primeira qualidade) coral 39,55 514,19 273 13 un Suporte para rolo construído 15,04 195,56 274 24 un Tabua Cedrinho 2,5x30x3m construído 62,96 1.510,92 275 24 un Tabua Cedrinho 2,5x30x4m construído 83,94 2.014,49 276 37 un Te 3/4 de cano com rosca no meio f/c 7,96 294,43 277 24 un Tela malha po medindo 2m de larg por 3m construído 41,25 989,96 278 61 m Telha amianto de 2,44x1,10x10m x5mm construído 53,40 3.257,41 279 600 un Telha barro paulistinha smd 2,46 1.475,88 280 2400 un Telha barro portuguesa comum smd 1,81 4.351,20 281 24 m Telha cumeieira ondulada 1,10m 6mm smd 50,51 1.212,22 282 61 un Telha fibra cimento 2,44x0,50x4mm fibramax 19,83 1.209,35 283 61 un Telha fibra cimento cumeieira 1,2 fibramax 57,16 3.486,97 284 30000 un Telha romana roma 1,60 47.922,00 285 24 un Telha translúcida 2,44 x 0,50 roma 41,83 1.003,83 286 120 un Telha tropical 5mm 1,53x1,10m roma 38,93 4.671,07 287 2 un Telhas modelo Plan roma 154,70 309,41 288 61 un Thinner 1l (primeira linha e primeira qualidade) coral 15,20 927,19 289 61 un Thinner 5 Litros Standart coral 69,46 4.237,21 290 13200 un Tijolo baiano 14x19x29 roma 1,79 23.672,88 291 60000 un Tijolo Baiano 6 furos 11x14x24 roma 0,75 45.276,00 292 240 lts Tinta Asfáltica p/ Concreto, Alvenaria e Metais 12l coral 257,00 61.678,85 293 24 un Tinta Branca 3,6l (primeira linha e primeira qualidade) coral 68,01 1.632,29 294 240 un Tinta látex acrílico standard - 18 litros, balco odor, alto rendimento até 350m² por demão, secagem ao toque máximo 2 horas, antimoho. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Cor a definir pela PMPs em acordo com catalogo de tintas disponível. coral 186,68 44.803,25 295 13 un Tinta piso - 18lts (primeira linha e primeira qualidade) coral 237,33 3.085,25 296 61 un Tomadas 10 amperes f/c 9,41 573,89 297 19 un Torneira 3/4 astra 41,03 779,62 298 24 un Torneira bica alta lavatório astra 89,72 2.153,26 299 37 un Torneira bica movel de parede astra 89,72 3.319,60 300 37 un Torneira comum para lavatório de bancada astra 49,21 1.820,61 301 13 un Torneira Jardim longa com rosca astra 47,76 620,82 302 24 un Torneira Jardim longa sem rosca astra 47,76 1.146,13 303 37 un Torneira para jardim astra 30,39 1.124,42 304 6 un Trena - 30m construído 60,78 364,68 305 24 un Trena - 5m construído 16,64 399,37 306 48 un Trilho para laje TR 8 roma 116,48 5.591,17 307 19 un Trinco maçaneta (primeira linha e primeira qualidade) schild 115,76 2.199,39 308 37 un Tubo flexível para lavatório de 40cm tigre 11,57 428,23 309 37 un Tubo flexível para lavatório de 50cm tigre 13,75 508,73 310 3 m Tubo galvanizado 4 tigre 237,16 711,48 311 2 un União galvanizada assento bronze 4 tigre 69,66 139,32 312 24 un Válvula de descarga amanco 230,08 5.522,03 313 37 un Válvula de escoamento de lavatório amanco 11,27 416,99 314 37 un Válvula de escoamento de pia amanco 24,60 910,13 315 24 un Válvula hidra sanitário amanco 229,32 5.503,68 316 13 un Válvula mictório c/ canopia e flexível astra 180,91 2.351,80 317 6 un Vaso sanitário astra 126,42 758,52 318 24 lts Verniz Acrílico 3,6l (primeira linha e primeira qualidade) coral 85,26 2.046,24 319 1200 m Viga 6x16 - 3m smd 19,54 23.449,44 320 1200 m Viga eucalipto 5x11cm 5m smd 12,99 15.582,00 321 24 un Janela de Vidro Temperado de 10mm 1,10x1,20 construído 795,76 19.098,24 322 24 und Porta de Vidro Temperado de 10 mm 2,10x0,80 de abrir construído 1.114,26 26.742,24 323 24 und Porta de Vidro Temperado de 10 mm 2,10x0,80 de correr construído 1.254,40 30.105,60 324 24 und Quadro Fixo de Vidro Temperado de 10mm 1,50x1,10 construído 380,24 9.125,76 TOTAL DA PROPOSTA AJUSTADA: TRÊS MILHÕES E TRINTA E OITO MIL REAIS 3.038.000,00, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços. Renan da Silva de Araújo - Assessor de Finanças.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 77/2021

OBJETO: Aquisição de livros didáticos para os alunos de Ensino Fundamental do 1º ao 9º ano e Educação Infantil de 2 a 5 anos, matriculados nas escolas da rede municipal de ensino, da cidade de São Domingos do Maranhão /MA, durante o exercício de 2021, por meio do Sistema de Registro de Preços/SRP, conforme Anexo I - Especificações e Quantidades e Anexo II - Termo de Referência, Valor do Lote - I R\$: 1.099.364,00 (um milhão noventa e nove mil trezentos e sessenta e quatro reais); Valor do Lote - II R\$: 294.170,00 (duzentos e noventa e quatro mil cento e setenta reais); CONTRATADA: EDSON PINHEIRO COSTA JUNIOR EIRELI, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 35.187.278/0001-02, MODALIDADE: Pregão Presencial nº 10/2021 - SRP - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. CONTRATANTE: Srª. Tarcia Karlene Silva Cardoso de Oliveira - Secretária Municipal de Educação.

CONTRATO Nº 075/2021

OBJETO: contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, dos Grupos Informais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais, destinados ao atendimento dos alunos da educação infantil e ensino fundamental da rede municipal de ensino e EJA - Educação de Jovens e Adultos, Quilombolas através do Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o exercício de 2021, conforme quantidades e condições contidas na Pauta de Alimentos, verba FNDE/PNAE, 1º e 2º semestre de 2021: Valor II R\$: 462.026,00 (duzentos e noventa e quatro mil cento e setenta reais); CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE CAXIAS E REGIÃO DOS COCAIS - COOPEVIDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 24.686.241/0001-02, MODALIDADE: Chamada Pública nº 01/2021 - SRP - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. CONTRATANTE: Srª. Tarcia Karlene Silva Cardoso de Oliveira - Secretária Municipal de Educação.

CONTRATO Nº 79/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de matérias de expediente e limpeza conforme termo de referência do Valor do Lote - I R\$: 318.274,50 (trezentos e dezoito mil duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos); Lote - II R\$: 337.992,85 (trezentos e trinta e sete mil novecentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos) CONTRATADA: FELIPE OLIVIERA CANAVIEIRA EIRELI - EPP - CNPJ: 38.012.380/0001-57, MODALIDADE: Pregão Presencial nº 08/2021 - SRP - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. CONTRATANTE: Sr Renan da Silva Araújo. Assessor de Finanças.

CONTRATO Nº 80/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de matérias de expediente e limpeza conforme termo de referência do Valor do Lote - I R\$: 594.917,83 (quinhentos e noventa e quatro mil novecentos e dezessete reais e oitenta e três centavos); Lote - II R\$: 456.332,80 (quatrocentos e cinquenta e seis mil trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos) CONTRATADA: FELIPE OLIVIERA CANAVIEIRA EIRELI - EPP - CNPJ: 38.012.380/0001-57, MODALIDADE: Pregão Presencial nº 08/2021 - SRP - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. CONTRATANTE: Srª Tarcia Karlene Silva Cardoso de Oliveira.

CONTRATO Nº 81/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de matérias de expediente e limpeza conforme termo de referência do Valor do Lote - I R\$: 318.274,50 (trezentos e dezoito mil duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos); Lote - II R\$: 397.869,30 (trezentos e noventa e sete mil oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos) CONTRATADA: FELIPE OLIVIERA CANAVIEIRA EIRELI - EPP - CNPJ: 38.012.380/0001-57, MODALIDADE: Pregão Presencial nº 08/2021 - SRP - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. CONTRATANTE: Sr Clodomir Gomes da Silva Junior - Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº 82/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de matérias de expediente e limpeza conforme termo de referência do Valor do Lote - I R\$: 89.922,34 (oitenta e nove mil novecentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos); Lote - II R\$: 106.945,00 (cento e seis mil novecentos e quarenta e cinco reais); CONTRATADA: FELIPE OLIVIERA CANAVIEIRA EIRELI - EPP - CNPJ: 38.012.380/0001-57, MODALIDADE: Pregão Presencial nº 08/2021 - SRP - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. CONTRATANTE: Sr Elizangela Santos Sousa Queiroz - Secretária Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

HOMOLOGO, na forma do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa: A. M. DE MELO TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ: 27.810.823/0001-39- Valor Global Homologado: R\$ 89.446,62 (oitenta e nove mil quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos) do objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia, consistente na implantação de academia da saúde no Município de São José dos Basílios/MA, de acordo com a emenda parlamentar 23880007, proposta nº 13889.9290001/20-001.

São José dos Basílios - MA, 11 de maio de 2021.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Processo Administrativo nº 02.0405.001/2021.

A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte/MA realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Por Item. Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza pública no Município de Sucupira do Norte-MA. Base legal: Lei nº 8.666/93 e alterações. Data da Sessão: 31/05/2021. Horário: 08:00 hs. Recursos: CR 878456/2011/MTUR/CAIXA. A sessão será realizada na sala da CPL, sito à Rua Hilderico Rufino Guimarães, 111, Centro, Sucupira do Norte/MA, onde serão recebidas as propostas de preços e habilitações. Atendendo as recomendações sanitárias a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, com o devido distanciamento de cada participante durante a sessão, com obrigatoriedade do uso de máscaras, luvas e o porte individual de álcool e demais itens de proteção necessária. O Edital está à disposição dos interessados no endereço citado para consulta gratuita ou aquisição impressa mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Maiores esclarecimentos através do email: pm.cplsucupiradonorte@gmail.com.

Sucupira do Norte - MA, 12 de maio de 2021.

GUILHERME COSTA CAMPOS
Presidente de CPL

FOLHAS: 1935
 Nº PROCESSO: 126/2021
 Assinatura:

